# SCRIPTA

**Numéro Scripta :** 3891

**Auteur(s) :** Hébert le Cuvier, de Touques [particulier]

**Bénéficiaire(s) :** Philippe III le Hardi, France (roi)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1281, mai

**Action juridique :** vente

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Hébert dit Le Cuvier de Touques vend au roi Philippe [III] pour 80 livres tournois toutes coutumes et franchises qu'il avait dans la forêt de la Bonneville.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

- a. Delisle Léopold, *Cartulaire normand de Philippe-Auguste, Louis VIII, Saint-Louis et Philippe le Hardi*, Caen, Hardel (MSAN ; 16, 2e série, 6, p. 160-390), 1852, n° 961, p. 244.

Texte établi d'après a

Universis presentes literas inspecturis et audituris, Hebertus dictus Le Cuvier, de parrochia Sancti Thome de Touqua, salutem. Notum facio quod ego dictus Hebertus vendidi, concessi et omnino dereliqui excellentissimo principi domino Philippo, Dei gratia, illustri Francorum regi, pro quater viginti libris turonensium, quas pre manibus recepi in pecunia numerata a dicto domino rege per manum Nicholai de Villaribus, tunc temporis vicecomitis in Algia, de qua summa pecunie me tenui et teneo integre pro pagato, omnem costumam et omnem franchisiam quas habebam in foresta Boneville seu habere poteram quoquo modo, videlicet in bosco, in pasnagio, in pasturagio, herbagio, et in omnibus aliis, quocunque nomine censeantur, renuntians omni exceptioni pecunie non numerate, non michi tradite, non solute, tenenda, habenda et possidenda hereditarie omnia predicta eidem domino regi et suis heredibus sine reclamatione mei vel heredum meorum super predictis rebus de cetero facienda. Hec autem omnia ego predictus Hebertus et heredes mei predicto domino regi et suis heredibus tenemur et tenebimur, si necesse fuerit, in nostro proprio hereditagio excambiare valore ad valorem secundum consuetudinem patrie, prout justum fuerit, competenter. In cuius rei testimonium, presentibus literis sigillum meum apponere dignum duxi. Actum anno Domini millesimo ducentesimo octogesimo primo, mense maii.